
WORKSHOP 7: PROJEKT HUMANITA 
LEKTOR: JAROSLAV ŠVEC, MONIKA POSPÍŠILOVÁ, KATEŘINA BEDLIVÁ

Cíl:
Cílem workshopu bylo 
představení nového 
projektu ACSA Humanita 
a zapojení účastníků do 
přípravy tohoto projektu. 
Součástí byla prezentace 
na téma dobrovolnictví.

Cílem projektu je rozšířit mezi studenty zájem o zapojení do dobročinných aktivit ať už u nás nebo v 
zahraničí. Stavíme proto mj. i internetový portál pro mladé lidi a studentské organizace. Podstatou 
projektu je zprostředkování kontaktu mladým lidem s dobrovolnickými organizacemi. Na tomto 
projektu spolupracujeme také se ŠRVŠ (Študentská rada vysokých škôl Slovenskej republiky). 
Dlouhodobě se zaměřujeme (ACSA i ŠRVŠ) na podporu iniciativy mladých lidí a jejich dobrovolnických 
aktivit a věříme, že iniciativa mládeže není v této oblasti dostatečně podporována 

O projektu
PROJEKT HUMANITA

COPYRIGHT © 2017 AKADEMICKÉ CENTRUM STUDENTSKÝCH AKTIVIT, www.acsa.cz 

Erasmus+ Strategická partnerství
Erasmus+ (se zaměřením na mládež) 
Aktivity 

Dlouhodobé projekty (min 2 roky)
Mezi minimálně 2 státy EU 
Vychází z aktuálních potřeb oblasti 
práce s mládeží 
Forma realizace projektu je flexibilní 
a aktivity je možné kombinovat 
Každá aktivita musí směřovat k 
naplnění cíle projektu 

KA1 – mobilita jednotlivců (pobyty, 
projekty) 
KA2 – strategická partnerství (odborné a 
vysokoškolské vzdělávání) 
KA3 – vzdělávací politika

Rozvoj práce s mládeží 
Posilování spolupráce a síťování mezi 
organizacemi a skupinami 
Oblast formálního i neformálního 
vzdělávání

Strategická partnerství 

http://www.acsa.cz/


COPYRIGHT © 2017 AKADEMICKÉ CENTRUM STUDENTSKÝCH AKTIVIT, www.acsa.cz 

propojit stávající, zavedený portál 
s humanitárními organizacemi 
shromáždit na jednom místě informace o 
humanitárních organizacích 
popsat jejich aktuální potřeby a nároky na 
dobrovolníky 
aktivním studentům v databázi nabídnout 
možnost se do dobrovolnických aktivit 
zapojit 

I. fáze – zaměření na studentské organizace na 
vysokých školách v ČR i SR. 

II. fáze – kontaktování neziskových a 
humanitárních organizací nejen v ČR a SR 

Fáze 

Co nabízíme neziskovým 
organizacím?

Portál

Cíl projektu

Propagaci Vaší organizace 
Přísun kvalifikovaných dobrovolníků 
Přísun dobrovolníků, kteří mají skutečně zájem pomáhat 
Možnost si mezi dobrovolníky vybírat 

http://www.acsa.cz/


COPYRIGHT © 2017 AKADEMICKÉ CENTRUM STUDENTSKÝCH AKTIVIT, www.acsa.cz 

Humanitární pomoc 

HUMANITÁRNÍ vs. ROZVOJOVÁ POMOC

PŘÍBĚH STÁŽISTKY: KATEŘINA BEDLIVÁ

Dlouhodobé řešení problémů 
podpora finanční a materiální (např. 
stavba škol, nemocnic) 
předávání know-how (např. vzdělávání 
učitelů, školení porodních asistentek i 
státní správy).  

V důsledku krize, katastrofy (požáry, 
povodně, zemětřesení,…) 
krátkodobá  
záchrana lidských životů 
zajištění základních lidských potřeb 
(voda, jídlo) 
poskytnutí 
základní hygienické a zdravotnické péče 

Rozvojová pomoc/spolupráce

„Můj příběh dobrovolníka začal s nástupem na vysokou 
školu. Vždy jsem měla mnoho aktivit a spoustu z nich jsem 

dělala dobrovolně, bylo to však až v prvním roce na VŠ, 
kdy jsem se rozhodla vyjet jako dobrovolník do zahraničí. 
Moje první cesta byla do Indonésie, kde jsem se věnovala 
výuce angličtiny v chudé oblasti na okraji hlavního města 
Jakarty. Rok na to, se mi splnil dlouhodobý sen podívat se
do Latinské Ameriky a to během své druhé dobrovolnické

zkušenosti v Mexiku, kde jsem opět pracovala s dětmi. 
Obě tyto zkušenosti mě velmi obohatily a svým způsobem 

mi změnily pohled na život a na svět. Po návratu jsem 
začala pracovat pro organizaci zajišťující dobrovolnické 
stáže pro studenty a měla tak možnost nejen sdílet své 
zkušenosti, ale také zprostředkovat takovou zkušenost 

dalším studentům. To vše mi dalo podnět k tomu, abych 
se začala více zajímat o problémy v rozvojovém světě a 
tak jsem po ukončení bakalářského studia cestovního 

ruchu pokračovala v magisterském studiu v oboru 
Mezinárodní rozvojová studia. Díky univerzitě jsem pak 
měla možnost vyjet na měsíční pobyt do Nikaragui, kde 

jsem se podílela na projektu čištění řeky a zároveň 
realizovala vlastní výzkum v oblasti životních podmínek 

obyvatel na venkově.“

http://www.acsa.cz/


COPYRIGHT © 2017 AKADEMICKÉ CENTRUM STUDENTSKÝCH AKTIVIT, www.acsa.cz 

„Finanční stránka dobrovolnictví je vždy velkým úskalím, pro některé často nepřekonatelnou překážkou 
a zároveň to byla jedna z nejčastějších otázek, které jsem dostávala. Dobrovolnickým pobytem si 

pochopitelně nic nevyděláte, každopádně existuje mnoho způsobů, jak si na takovýto pobyt našetřit či 
získat peníze formou nějakého stipendia. berte v úvahu celkové náklady. Ani v ČR nežijete zadarmo a 

naopak jako dobrovolník budete mít většinou hrazené ubytování a stravu. Tyto země jsou také o 
poznání levnější. Mnoho studentů jezdí o prázdninách do pracovat například do hotelů, kde mají 

možnost užít si léto u moře a ještě si něco vydělat. Otázkou je který student přijede "bohatší"? Ten který
byl ve zmíněném hotelu nebo ten, který strávil léto pomáháním tam, kde je to potřeba?“

The best way to find yourself is to lose yourself in the service of others.
- Gandhi

http://www.acsa.cz/


COPYRIGHT © 2017 AKADEMICKÉ CENTRUM STUDENTSKÝCH AKTIVIT, www.acsa.cz 

Očekávání vs. realita

„Cestování a poznávání dané země je bezpochyby součástí takového výjezdu do zahraničí, realita života v 
rozvojových zemích je však trochu jiná a s tím je třeba počítat. Zjistíte, že ne vše pak vypadá tak idylicky 

jako na fotkách z Instagramu a Facebooku...“

http://www.acsa.cz/


COPYRIGHT © 2017 AKADEMICKÉ CENTRUM STUDENTSKÝCH AKTIVIT, www.acsa.cz 

Nový pohled na svět a na život
Sebepoznání 
Sebevědomí 
Samostatnost 
Zážitky na celý život 
Přátelství, kontakty 
Zlepšení se v cizích jazycích 
Významná položka do CV 

Proč do toho jít?

Be the change you wish to see in the world!
- Gandhí

Máš nějaký dotaz? Neváhej mi napsat :) 
bedliva.k@gmail.com

http://www.acsa.cz/

